



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

1166
Sara

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 005/2023

Processo Administrativo nº 4443/2023

Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 005/2023, destinado ao o REGISTRO DE PREÇOS com vistas à futura e eventual fornecimento de material e prestação de serviços gráficos visando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco, conforme especificações e quantitativos contidos no termo de referência - Anexo I, tendo transcorridas as fases de lances/negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública do dia 16/10/2023; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

1 - Empresa S. L. DE CASTRO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 08.629.283/0001-47, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante a Sra. **Samara Lima de Castro - CPF nº 716.298.902-00. Fones para contato: 68 99214 9955.**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	3.000	Unid.	Capa de processo administrativo em papel cartão 170g	3,05	9.150,00
7	2.000	Unid.	Capa de processo legislativo em papel cartão 170g	3,00	6.000,00
18	200.000	Unid.	Folder 3 – formato 21x29,7cm – A4	0,85	170.000,00
24	200.000	Unid.	Impressão de panfletos, TAM 12x21, 4x0 cores	0,38	76.000,00
32	10.000	Unid.	Pasta com bolso em papel couche 250g	4,50	45.000,00
35	60	Unid.	Carimbo automático L20, TAM. 302 – 1,4x3,8mm	35,00	2.100,00
36	50	Unid.	Carimbo automático L30, TAM. 303 – 1,8x4,7	45,00	2.250,00
37	30	Unid.	Carimbo automático L40 – TAM. 304 – 2,3x5,9mm	50,00	1.500,00
38	20	Unid.	Carimbo automático L50 – TAM. 355 – 4,0x6,00mm	62,00	1.240,00
39	20	Unid.	Carimbo automático C30 - redondo	65,00	1.300,00
41	300	Unid.	Crachás em plástico PVC, DIM. 0,76X85X54MM	37,00	11.100,00
61	2.000	Unid.	Bloco para anotações, med. 14x20cm, 75g, com 50f	11,82	23.640,00
TOTAL GERAL (RS)					349.280,00

2 - Empresa S. CARDOSO SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 15.416.719/0001-85, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o Sr. **Sandro Cardoso da Silva - CPF nº 616.548.922-20. Fones para contato: 68 3228 8500/99911 2290**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
22	200.000	Unid.	Folder 7 – formato 21x43cm, 4x4 cores, papel couche 170g	1,29	258.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

1167
Sane

28	200.000	Unid.	Panfleto 2 – formato A5, papel couche 180g, 4x0 cores	0,55	110.000,00
57	70	Unid.	Exemplares Regimento Interno da CMRB	35,00	2.450,00
TOTAL GERAL (R\$)					370.450,00

3 - Empresa J. A. DA SILVA WALTER, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 07.941.947/0001-46, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o **Sr. José Alberto da Silva Walter - CPF nº 634.838.582-53. Fones para contato: 68 3228 3885/99984 4675**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	200.000	Unid.	Impressão de informativo, TAM. 33x48, 4x4 cores, papel jornal 48g	1,34	268.000,00
27	200.000	Unid.	Panfleto1 – formato A5, papel couche 180g, 4x1cores	0,54	108.000,00
30	250	Unid.	Moções papel couche, formato A3, 4x0cores	13,00	3.250,00
31	250	Unid.	Moções papel couche, formato A4, 4x0cores	10,00	2.500,00
34	200	Unid.	Impressão de bloco para anotações papel sulfite 80g	12,00	2.400,00
55	1.000	Unid.	Revista – formato 21x28cm, 4x4 cores, papel couche	35,00	35.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					419.150,00

4 - Empresa CIPRIANI & CIPRIANI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 01.805.545/0001-38, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o **Sr. Dirceu Cipriani - CPF nº 452.940.209-63. Fones para contato: 68 3224 8888/99911 8889**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	200.000	Unid.	Folder 1 – formato 21x29,7cm – A4, 4x4 cores, couche 150g	0,94	188.000,00
44	50	Unid.	Placa para porta em acrílico med. 0,30x0,10cm	25,00	1.250,00
58	70	Unid.	Exemplares Código de Ética da CMRB, papel offset 90g	35,00	2.450,00
59	3.000	Unid.	Impressão de revista, TAM. 21x29,7cm, papel couche 150g, 4x4 cores	55,00	165.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					356.700,00

5 - Empresa J & J D PAULA E CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob xxxxxxxx, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia xxxxx/2023, tendo como representante o **Sr. xxxxxx - CPF nº xxxxxx. Fones para contato: xxxxxxxx**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	500	Unid.	Placa em estojo para titulo e homenagens	330,00	165.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

1168
Sina

47	50	Unid.	Adesivo para placas de portas em acrílico, med. 0,30x0,10cm	21,30	1.065,00
48	50	M2	Faixa para porta de vidro, remoção e adesivagem	155,00	7.750,00
50	10	Unid.	Adesivo para veículos, med. 21x30cm	20,00	200,00
51	10	Unid.	Adesivo para veículos, med. 35x445cm	35,00	350,00
52	10	Unid.	Adesivo para veículos. Med. 13x20cm	32,59	325,90
53	200	Unid.	Moldura em MDF e vidro, formato A3	198,00	39.600,00
54	200	Unid.	Moldura em MDF e vidro, formato A4	100,00	20.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					234.290,90

6 - Empresa ALFO EXPRESS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 18.054.020/0001-00, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o **Sr. Paulo Sérgio Martins Pereira - CPF nº 196.342.502-20. Fones para contato: 68 3301 8022.**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	200.000	Unid.	Folder 4 – formato 60x20cm, impressão offset, 4x4 cores, papel couche 150g	2,80	560.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					560.000,00

7 - Empresa P. L. MARTINS - ESTRELA GRAFICA & EDITORA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 02.035.162/0001-90, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o **Sr. Ronagela Cristina T. Machado - CPF nº 465.455.492-00. Fones para contato: 68 3224 7697/ 3224 7093**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	200.000	Unid.	Impressão de folders, TAM. A4, 4x4 cores, papel couche 115g	0,87	174.000,00
25	5.000	Unid.	Impressão de convite, med. 15x21cm, 4x0 cores, papel couche 230g	0,69	3.450,00
26	300	Bloco	Impressão em papel sulfite 75g, A4, 4x0 cores, bloco com 100 folhas	24,99	7.497,00
29	300.000	Unid.	Jornal, formato A4, papel sulfite 75g, 02 pag. Em cores	0,39	117.000,00
56	1.000	Unid.	Exemplares Lei Orgânica do Município de Rio Branco, em papel offset 90g	35,00	35.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					336.947,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

1169
Sara

8 - Empresa G. S. SILVEIRA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 84.313.923/0001-93, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante a Sra. **Katriciany Barros Nobre - CPF nº 035.995.802-86. Fones para contato: 68 3223 4222**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	50	Unid.	Banner em lona vinil com impressão digital 380g	75,00	3.750,00
2	50	Und.	Banner calculado em m ² , impressão digital em lona e acabamento com bastão de madeira	77,46	3.873,00
3	50	Unid.	Banner calculado em m ² , impressão digital em lona e acabamento com ilhós, moldura de metalon	194,12	9.706,00
4	125	Unid.	Banner calculado em m ² , impressão digital em lona e acabamento em moldura de metalon backdrop	234,00	29.250,00
5	50	Unid.	Faixa em lona vinil com impressão digital 380g	76,97	3.848,50
17	200.000	Unid.	Folder 2 – formato A4, impressão offset, 4x1 cores, papel couche 150g	0,90	180.000,00
42	50	Unid.	Placas de mesa em acrílico, med. 9x20cm, dupla face	27,00	1.350,00
43	50	Unid.	Placa de parede galvanizada, med. 50x30cm	116,00	5.800,00
45	50	Unid.	Adesivo para placas de mesa em acrílico, med. 9x20cm	21,00	1.050,00
49	100	Unid.	Adesivo para parede ou vidro, remoção e adesivagem	178,00	17.800,00
60	200	M ²	Película fumê 100%. Com instalação	131,00	26.200,00
TOTAL GERAL (R\$)					282.627,50

9 - Empresa I. F. SOUZA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 39.252.423/0001-34, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o Sr. **Italo Ferreira de Souza - CPF nº 008.320.322-20. Fones para contato: 68 99924 3328**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	200.000	Unid.	Folder 5 – formato A4, impressão offset, papel couche 170g	1,99	398.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					398.000,00

10 - Empresa F. B. AMORIM JUNIOR, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 03.802.085/0001-10, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, de acordo com nova proposta apresentada na Sessão Pública do dia 16/10/2023, tendo como representante o Sr. **Francisco Bezerra de Amorim Junior - CPF nº 360.695.072-15. Fones para contato: 68 3228 4287/99232 7188/3228 9445**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
08	300	Unid.	Envelope craft ouro 18x24,50, 90 g, 1x0 cores	2,08	624,00



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

1170
Sama

09	5.000	Unid.	Envelope convite colorido, med. 233x162mm, papel 80g	2,09	10.450,00
10	1.000	Unid.	Envelope personalizados 1 – papel sulfite 90g, 4x4 cores, A1	30,00	30.000,00
11	1.000	Unid.	Envelope personalizados 2 – papel sulfite 90 g, 4x4 cores, A2	17,85	17.850,00
12	1.000	Unid.	Envelope personalizados 3 – papel sulfite 90g, 4x4 cores, A3	4,59	4.590,00
13	1.000	Unid.	Envelope personalizados 4 – papel sulfite 90g, 4x4 cores, A4	3,69	3.690,00
14	1.000	Unid.	Envelope personalizados 5 – papel sulfite 90g, 4x4 cores, A5	2,49	2.490,00
21	200.000	Unid.	Folder 6 – formato 21x43cm, impressão offset, papel couche 170g, 4x1 cores.	1,55	310.000,00
33	100	Unid.	Encadernação fomato A4, em capa dura	43,00	4.300,00
46	50	Unid.	Adesivo para placa de parede galvanizado	19,60	980,00
TOTAL GERAL (R\$)					384.974,00

Sendo assim a despesa geral com o objeto ora adjudicado fica na ordem de R\$ - 3.692.419,40 (Três milhões, seiscentos e noventa e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos).

Rio Branco-Acre, 18 de outubro de 2023.

Sâmia Carvalho
Sâmia Cristina Franco de Carvalho
Pregoeiro/CMRB
Portaria nº 002/2023